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Karácsonyi köszöntõ
Szintre észrevétlenül suhant el a

2018. esztendõ is, s itt állunk újra Ka-
rácsony kapujában. Már csak néhány
nap és lassan elcsendesedik minden.
Végére érünk a nagy rohanásnak, az
ajándékok becsomagolva, a lakás fel-
díszítve, s néhányan már az ünnepi
menüsort is összeállították. Nincs más
dolgunk, csak várni. Várni a Messiást,
hogy eljön, hogy felfedje elõttünk a
karácsony igazi lényegét.

A napokban olvastam egy idézetet:
„Nem az számít, mi van a fa alatt,
hanem, akikkel körül állod.” Milyen
igaz! Hiába a drága ajándék, ha nin-
csenek körülöttünk azok, akiket szere-
tünk. Mert a karácsony igazi lényege
a szeretet.  Eredeti üzenete az évek
során kicsit elveszett, a szeretet elhal-
ványulni látszik. Fényét azzal tudjuk
erõsíteni, ha az ajándékok mellé oda-
tesszük szívünk szétáradó szeretetét.

Ezt az ünnepet az emlékezés, az
együttlét élménye, a boldogság érzése
különbözteti meg a hétköznapoktól.
Egymásra mosolygunk, mert együtt le-
hetünk. Meggyújtjuk a gyertyákat és
emlékezünk azokra is, akik már nin-
csenek velünk. Õrizzünk meg minél
több „morzsát” ezekbõl az ünnepi pil-
lanatokból az újév napjaira, hogy álta-
la, egy kicsit ünnepibb, kicsit méltó-
ságteljesebb, a hétköznapitól eltérõ
napokat tudjunk majd varázsolni.

Az év vége, az ünnep mellett alkal-
mat ad arra is, hogy számvetést készít-
sünk az eltelt esztendõrõl és megter-
vezzük a jövõt. Önkormányzatunk ne-
héz, de sikeres évet mondhat magáé-
nak. A település és az intézményháló-
zat mûködését biztosítani tudtuk és je-
lentõs fejlesztések valósultak meg.
Csak néhányat szeretnék kiemelni a
megvalósult projektek közül: a szenny-
víztisztító telep bõvítése és korszerûsí-
tése; általános iskola energetikai, és a
település egészét érintõ közvilágítás
korszerûsítése. Júliusban nyitotta meg
kapuit a Család és KarrierPONT, s át-
adásra került a kültéri kondi park, és
az  általános iskola udvarán egy
rekortán pálya is. Egy másik projektünk-
nek köszönhetõen szeptembertõl heti
egy alkalommal Zumba - klubba vár-
juk az érdeklõdõket. „Kállósemjéni
Értéktár” címmel kiadvány készítet-
tünk, s hamarosan elkészül a kiadvány
filmes változata is.

Befejezõdött a Széchenyi úti járda
építése, s folyamatban van a belterüle-
ti egyesített járda és kerékpárút projek-
tünk is. A Dr. Erdész Sándor Könyvtár a
Digitális Jólét Program Pontok kereté-
ben informatikai fejlesztést valósított
meg, s talán a legnagyobb öröm szá-
munkra, hogy jövõre elkezdõdhet az új
bölcsõde építése is. Júniusban átvehet-
tük a Tehetségbarát Önkormányzat
2018. díjat. Az ezzel járó pénzjutalmat
a kállósemjéni tehetséges diákok to-
vábbi fejlesztésére kívánjuk fordítani.

A fejlesztések mellett szép számmal
voltak rendezvényink is. Harmad ízben
szerveztünk Községi Gyermeknapot és

Rohanunk, mintha életünk késnénk le,
ha öt perccel késõbb érünk oda,
sietünk, egymás mellett úgy megyünk el...
egymás szemébe nem nézünk soha,
futunk, Karácsony lesz, két nap, s egy éjszaka,
már csak ennyi maradt az égi szép-csoda.

Nincsenek már azok a régi ünnepek,
mikor díszbe öltöztek lelkek és szívek,
s áldott némasággal várták az éjszakát,
szenthittel hitték Betlehem csillagát,
és imádkoztak, együtt, szeretetben,
Miatyánk, Miatyánk ki vagy a mennyekben...

Nincs már az a régi boldog áhítat,
mit a karácsony nyugalma átitat…
csak futunk, csak futunk,
s az életünk utol mégsem érjük,
futva, rohanva el sosem érjük...
mert pihenni kéne, mint régen, régi ünnepen,
egymáshoz szólva, szépen, csendesen.

– Ismeretlen szerzõ –

Elszármazottak találkozóját. Júliusban
Nemzetközi Szobrásztábor volt telepü-
lésünkön, augusztusban falunapot tar-
tottunk, októberben pedig a szépkorú
lakosságot köszöntöttük.

Most az Adventi gyertyagyújtások
idõszakát éljük. Mire kézhez kapja az
újságot Kedves Olvasó, már csak egy
gyertya várja, hogy fellobbanjon a
lángja, hirdetvén majd ezzel is, hogy
közel az ünnep, közel a Karácsony.
Használjuk ki ezt a néhány napot, ami
még hátra van az ünnepig. Csendesed-
jünk el mi is, gondoljuk át a mögöt-
tünk álló idõszakot, s tervezzük meg
az elõttünk álló új évet. Töltsünk mi-
nél több idõt azokkal, akiket szeretünk,
mert nem tudhatjuk, hogy mit hoz a
holnap.

Ezen gondolatok jegyében kívánok
magam és a Képviselõ-testület

nevében településünk minden lakójá-
nak Békés Boldog Karácsonyt és

Sikerekben Gazdag Boldog Új Évet!

Belicza László
 polgármester

Adventi koszorúnkon fellobbant az
elsõ gyertya lángja
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„Amíg fiatal vagy, sosem gondolsz arra,
Hogy eljön az õsz is, s elszállnak a darvak.”

– M. Legrand –

Október 29-én (hétfõn) újra benépesült a Kállay-kúria ren-
dezvényterme. Azon apropóból gyûltünk össze, hogy köszönt-
sük településünk szépkorú lakosait, az Idõsek Világnapja
alkalmából.

110 fõ fogadta el a meghívást rendezvényünkre, amely
igen jó hangulatban telt el. Belicza László polgármester úr
ünnepi köszöntõje után Somos Zsuzsanna Sára egy verssel
örvendeztette meg a jelenlévõket, majd egyházi áldást
mondott a rendezvény valamennyi résztvevõjére Sipos Bri-
gitta református lelkésznõ és Horváth János római katolikus
címzetes apát úr. Ezt követõen a Pesti Zenés Színpad egy
fergeteges, énekes-táncos produkcióval szórakoztatta a kö-
zönséget. A változatos mûfajú, csodaszép jelmezes elõadás,
még az idõ múlását, és a lábfájást is elfeledtette, hiszen
voltak olyanok is, akik még táncra is perdültek.

Természetesen nem feledkeztünk meg a házassági évfor-
dulósokról sem. Polgármester úr és Jegyzõ Asszony virággal
és borral köszöntötte az ünnepelteket, bízva abban, hogy a
következõ kerek évfordulót is köreinkben töltik majd a há-
zaspárok.

Reméljük ez a néhány fotó kedvet csinál ahhoz, hogy
jövõre még többen elfogadják meghívásunkat az Idõsek
Napjára.

– psza –

Idõsek Napja
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HIRDETMÉNY A
BURSA HUNGARICA

ÖSZTÖNDÍLYPÁLYÁZATOK
 ELBÍRÁLÁSÁRÓL

Kállósemjén Önkormányzat Képviselõ-testülete a
2018. november 29-én tartott ülésén elbírálta a BURSA
HUNGARICA felsõoktatási önkormányzati ösztöndíjpá-
lyázatra beérkezett pályázatokat.

A benyújtási határidõ 2018. november 13-án járt le,
mely idõpontig összesen 20 „A” típusú pályázat érke-
zett be papír alapon.

Jelenleg is felsõoktatási tanulmányokat folytató hall-
gatók kerülnek támogatásra 2019. január 1-tõl 2019.
december 31-ig 10 hónapig, azaz két egymást követõ
tanulmányi félévig 18 fõnek havi 2.000 forint, illetve 2
fõnek havi 5.000 forint  összegû ösztöndíj-hozzájáru-
lással:

1. Bartha Balázs
2. Bezdán Balázs
3. Bezdán Fanni
4. Bota Zsuzsanna
5. Bukta Gabriella
6. Elek Ádám
7. Gergely Bence
8. Gyõri János
9. Kékesi Roland

10. Kévés Anna Lilla
11. Kóth János ifj.
12. Kovács Andrea Éva
13. Ladik Balázs
14. Papp Olívia Angéla
15. Papp Sándor
16. Radó Eszter
17. Sári Alexandra
18. Sónyák János
19. Sztempjén Klarissza
20. Varga Ivett

Az összes megítélt támogatás mértéke 2019. évben
(két tanulmányi félév) 460.000 Ft.

Az önkormányzat ezen támogatás megítélésével sze-
retné segíteni a pályázók továbbtanulását.

Kállósemjén, 2018. december 3.

Belicza László
polgármester

Átadták a kibõvített és korszerûsített szenyvítzisztító
telepet

H i r d e t m é n y

Lakásfenntartási támogatás
igénylésérõl

Kállósemjén Nagyközség Önkormányzata a 2019. év-
ben is segítséget nyújt a lakhatással kapcsolatos rend-
szeres kiadások viseléséhez lakásfenntartási támogatás
formájában. A kérelem benyújtásának idõpontja folya-
matos: 2019. január 2-tõl,  egészen december 31-ig.  A
támogatás igényléséhez szükséges formanyomtatvány
beszerezhetõ a Polgármesteri Hivatal 7. számú irodájá-
ban.

Felhívjuk a Lakosság figyelmét, hogy a lakásfenntar-
tási támogatást minden évben újra kell igényelni, mert
a megítélt támogatás csak a tárgyév december 31. nap-
jáig kerül megállapításra!

A kérelemhez szükséges csatolni a családban élõk
jövedelemigazolásait.

Lakásfenntartási támogatásra jogosult az a személy
– akinek családjában az egy fõre jutó jövedelem nem

éri el az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb össze-
gének 200%-át, egyedül élõ esetén az öregségi nyug-
díj mindenkori legkisebb összegének 250 %-át, és a
családban élõ személyeknek nincs vagyona.

– közös háztartásban élõnek kell tekinteni a kérelme-
zõvel azonos lakcímen lakóhellyel vagy tartózko-
dási hellyel rendelkezõ személyeket

– lakásfenntartási támogatás ugyanazon lakásra csak
egy jogosultnak állapítható meg, függetlenül a la-
kásban élõ személyek és háztartások számától

– a támogatás havi összege 5.000 Ft
– Amennyiben a kérelmet a hónap 15. napjáig be-

nyújtják egész havi támogatás, 15. nap után félha-
vi támogatás illeti meg a kérelem benyújtásának
hónapjában az igénylõt
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A kállósemjéni „piricsei” projekt

Elismerés
Kállósemjénnek

Megyénkbõl 13 önkormányzat kapott magas elisme-
rést a belügyminisztertõl, a sikeres közfoglalkoztatási
programban való részvételért. A díjakat, 2018. novem-
ber 6-án, a Belügyminisztérium központi színházter-
mében vehették át az érintett önkormányzatok.

Megyénk díjazott települései: Csenger, Gyulaháza,
Kállósemjén, Kölcse, Nyírbogát, Nyírjákó, Nyírparasz-
nya, Nyírtass, Ramocsaháza, Tiszabercel, Tiszabezdéd,
Tiszadob valamint Tiszavid önkormányzatai vehették
ma át a miniszterit elismerõ okleveleket. Az elisme-
réssel együtt településenként 10 millió forint jutalmat
is átvehettek az érintett települések. (forrás: https://
frissmedia.hu)

Fotó: Bakos Zsolt

A Belügyminisztérium elismerõ oklevelét
Belicza Lászó polgármester úr vette át

Év végéhez közeledve lassan az emberek ráhangolódnak
a közelgõ ünnepre, hiszen a karácsony nagyon közel van
már. Mint ahogyan a családok számára, a településen mû-
ködõ és tevékenykedõ szervezetek, intézmények is igazod-
nak az ünnepkörhöz, hiszen mindenki megpróbálja meghit-
té varázsolni a környezetét, tereit. Ha visszatekintünk az
idõben, és tudatosan összegezzük a 2018-as év közösségi
munkáját, akkor láthatjuk, hogy az EFOP 1.5.3 - Cél a kö-
zös, együtt a  jövõnkért címû programunk ebben az évben
több lehetõséget adott arra, hogy a helyi közösségeinkhez
közelebb kerülhessünk. Emellett számos programelem vár-
ható, még amit együtt kell megvalósítanunk a helyi lakos-
sággal, melyekrõl ebben a cikkben bõvebben adunk tájé-
koztatást. Egy pályázat sorsa mindig attól függ, hogy a he-
lyi közösség a pályázatot menedzselõ csoporttal hogyan és
miként kerül jó együttmûködésbe, hiszen e-nélkül nem
megy. Szinte biztosan kijelenthetjük, hogy bármelyik tele-
pülésrõl is van szó, közösségi munka nélkül nem lesz tartal-
mas élete, hangja egy településnek sem. Ez a gondolkodás-
mód Kállósemjénben együttes tapasztalataink szerint jó pá-
lyán van, hiszen itt midig történik valami, a közösségek
aktívak.

A piricsei projekt keretében várható programok,
melyeket 2019-ben indítunk:

Házigazda Program – háztartási praktikák tanítása 10
családdal együttmûködve
Egészségünkre! – egészségnapok (elõadások) az egész-
ségvédelem jegyében
Önkéntes koordinátorképzés – az önkéntes munka fon-
tossága miatt szervezett képzés
Gazdasági ismeretek átadása - gazdaképzés
Érzékenyítõ tréning – képzés a hátrányos helyzetre tör-
ténõ érzékenyítés témakörében
Kállósemjéni életképek – helytörténetet bemutató és
összefoglaló könyv szerkesztése
Ki-Mit-Tud – település szintû közösségi program
Egészségnap – népszerûsítõ nap, komplex közösségi cé-
lokkal

Ez a felsorolás több olyan lehetõséget mutat, melyek kö-
zött tréningeket – elõadásokat és rendezvényeket is talá-
lunk. Minden felsorolt programelemnek célja, hogy a helyi
közösségek számára olyan programokat teremtsünk, melyek-
tõl a közösségek összetartása, azok együttmûködése erõsö-
dik. A tréningek, a résztvevõk készségeire, meglévõ tudás-
szintjére hatnak, melyek leginkább önfejlesztõ céllal szer-
vezõdnek az újévben. Szeretnénk, ha a bevontak a megha-
tározott témákban a képzések által érzékenyebbé, és nap-
rakészebbekké válnának a minden napokban, munkájuk-
ban. Az önkéntes koordinátorképzés olyan tréning, mely 30
óra keretében tanítja majd a résztvevõket az önkéntes mun-

ka fogalmára, arra, hogy egy településen milyen nagy szük-
ség van az effajta tevékenységre. Célunk a Kállósemjéni
Életképek címmel induló programelemünk megvalósítása,
mely egy tartalmas helytörténeti kiadvány összeállításáról
szól. A Házigazda Program a háztartásainkban kamatoztat-
ható praktikákat mutatja be (az interaktív és gyakorlattal
egybefûzött elõadások keretében), azokat megtanulva akár
új szokásokat, mintákat is vihetünk majd otthonainkba.

A következõ évben megvalósuló programokkal kapcso-
latban várjuk a helyi lakosok érdeklõdését, akár egy szemé-
lyes beszélgetésre is személyesen a Magtárba a Család és
KarrierPontba, ahol Fábiánné Holler Ildikó ügyfélszolgálati
munkatárs szívesen áll a helyi lakosok rendelkezésére.

Mudri Imre
közösségszervezõ
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Család és KarrierPont 2019-ben is

Tisztelt Kállósemjéni lakosok!

Egyre több bejelentés érkezik hivatalunkhoz, hogy el-
kóborolt ebek megkergetik a helyi lakosokat, illetve be-
mennek más udvarára, és kárt tesznek a háziállatokban.

A fenti problémák elkerülése végett, kérjük Kállósemjén
Lakosait, hogy amennyiben eb van a tulajdonukban, tart-
sák be az erre vonatkozó szabályokat!

Az állattartás felelõsséggel jár, így a jogalkotó szán-
dékának megfelelõen a felelõsség is a tulajdonosé!

Az állatok védelmérõl, és kíméletérõl szóló 1998. évi
XXVIII. törvény 5§(1) bekezdése alapján: „Az állattartó
gondoskodni köteles az állat megfelelõ és biztonságos
elhelyezésérõl, szakszerû gondozásáról szökésének meg-
akadályozásáról.”

Amennyiben az állattartó a település belterületén fel-
ügyelet nélkül bocsájtja közterületre, vagy kóborolni hagy-
ja kutyáját, szabálysértést követ el és szabálysértési bír-
sággal sújtható melynek alapösszege tizenötezer forint.

Ezért kérjük az állattartásra vonatkozó jogszabály be-
tartását.

Pisákné Páll Ilona
címzetes fõjegyzõ

Kállósemjén Önkormányzatának helyi kiadványának,
ebben az évben utoljára megjelenõ számában szeretnénk
újra összefoglalni gondolatainkat, és a jövõre irányuló ter-
veinket megosztani a Kedves Olvasókkal a Család és
KarrierPont munkájával kapcsolatban.

A Magtárban az irodánk 2018 év július elsejétõl mûkö-
dik, s reméljük, hogy ezt már a lakosság nagy része tudja. A
szolgáltatásaink és a hely, az iroda elsõsorban munkát ke-
resõ, legfõképpen nõknek segítséget nyújtó tevékenységé-
rõl ismert. Azonban számos olyan példa van arra is, hogy a
Magtárba látogató érdeklõdõk számára olykor többet is ad
az iroda. Ilyen példa a karácsonyi ünnepkör, melynek kö-
zeledtével a Család és KarrierPont munkaszervezete is rá-
hangolódik az ünnepre. Ennek apropójaként 2018. decem-
ber 14-én „Régi idõk karácsonya” címmel rendezvényt szer-
veztünk a Magtárban. Célunk az volt, hogy mézeskalács és
kukucasütés megelevenítésével, egykori karácsonyi díszek
elkészítésével visszarepüljünk az idõben, miközben ettõl
ráhangolódhattunk a mai kor ünnepére, a jelen kor karácso-
nyára.

Az újévben azonban újult erõvel várjuk
a helyi lakosságot a Magtárba, hiszen több olyan

eseményt tervezünk:

1. Munkáltatói fórumok – azzal a céllal, hogy a munka-
vállalókat a munkáltatókkal összehangoljuk.

2. Foglalkoztatási kerek asztal – célunk a munkaadók és
munkavállalók atipikus foglalkoztatásra vonatkozó vé-
leményük formálása.

3. Atipikus foglalkoztatásról készült videó anyag elké-
szítése – mely a nõk munkaerõpiacon történõ szere-
pének, elhelyezkedésüknek fontosságát, helyi és tér-
ségi szintû erõsítését szolgálja.

4. Tájékoztató és információs napot szervezünk
Kállósemjében.

5. Elõadás sorozatot tervezünk Kállósemjénben a „Nõk
szerepe a vidékfejlesztésben” címmel – célunk, hogy
a nõk vidékfejlesztésben betöltött szerepére a figyel-
met felhívjuk.

Mint ahogyan látja az olvasó, számos olyan programot
tervezünk, melyek a kállósemjéni emberek, fõként nõk min-
dennapjaira próbál pozitív hatással lenni. A felsorolt témák
mind – mind fontosak, hiszen a 2019-es év sem lesz könnyû.
A munkaerõpiaci környezet, a jogszabályi háttér, a munka-
erõpiacon tapasztalható általános versenyhelyzet arra ösz-
tönöz minket, hogy megalapozzuk azokat a feltételeket
Kállósemjénben, melyekkel készségekre, kompetenciánk-
ra, a nõk tulajdonságaira tudunk építõen hatni, melyek tu-
datában a nõ – a nõk esélye emelkedik, melyet a megte-
remtett munkahelyek számában tudunk majd mérni. Az új-
évben tervezett képzéseink, elõadásaink és rendezvénye-
ink idejérõl minden esetben, kellõ idõben adunk tájékozta-

tást annak érdekében, hogy a lehetõségek mindenkihez el-
juthassanak.

Kérjük olvasóinkat, hogy ajánljanak bennünket, a Mag-
tárban mûködtetett szolgáltatásainkról környezetükben, csa-
ládtagjaikkal, akik dolgoznak azok munkatársaikkal, hiszen
ez mindenkinek fontos. Tudjon meg rólunk többet a
facebookon a Család és KarrierPont – Kállósemjén címen.

A településünk a Család és KarrierPonttal, azt gondoljuk
gazdagodott, tehát ez az év ebben a tekintetben pozitív
volt számunkra, s ahogyan részleteztük is, szeretnénk, ha a
következõ év is hasonlóan sikeres volna.

Ez rajtunk és Önökön múlik, hiszen partnerként kell
együttmûködnünk, melyet a mi irányunkból az újévre vo-
natkozóan meg tudunk ígérni.

A Család és KarrierPont minden munkatársa nevében Kel-
lemes Karácsonyi Ünnepeket és Sikerekben Gazdag Új Évet
Kíván a kedves kállósemjéni lakosnak és minden ügyfelünk-
nek.

Bisteiné Tóth Enikõ
szakmai vezetõ
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A karácsony
igazi ajándéka

Az ünnep közeledtével egyre gyakrabban találkozunk
a karácsonyi fényekkel. Megszoktuk már a bevásárló
központok zsúfoltságát, mert hát ilyenkor mindenki vá-
sárol, ajándékot keres. Azt is megszoktuk, hogy minden
évben vannak, un. sláger ajándékok. Az üzletek és ki-
rakodó vásárok akciókkal csábítanak bennünket. Sok

mindent megveszünk, ruhát, könyvet, vásárlási utalványt
mondván, ha nem tetszik, majd karácsony után kicseré-
lik. Átvesszük más népek, más kultúrák szokásait, mond-
ván, hogy most ez a divat, közben megfeledkezünk sa-
ját õsi keresztény karácsonyi hagyományainkról és szo-
kásainkról. Hol vannak a kántálások, betlehemes játé-
kok az együtt töltött meghitt karácsony szent esték, ahol
nem az ajándék a legnagyobb érték. Az adventban ké-
szülünk a gyertyagyújtásokkal az igazi fény befogadá-
sára. A templom elõtt felállított betlehemmel figyelmez-
tetni akarjuk magunkat, hogy az Isten fia nem bíborba,
nem bársonyba, nem fényes palotába, hanem barmok
jászlába egyszerû körülmények között, de szeretettel
körülvéve lépett ebbe a világba és nekünk is szeretet-
ben, megtisztult lélekkel kell Õt fogadnunk. A Nyíregy-
házi Egyházmegye Missziós Bizottsága egy plakáttal sze-
retné felhívni figyelmünket a karácsony igazi ajándé-
kára. Ez a plakát a Máriapócsi bazilika bejáratánál is
kihelyezésre kerül. A születés ikonjával üzen nekünk
és felhívja figyelmünket a karácsony lényegére és leg-
fontosabb mondani valójára Izaiás próféta szavaival:

„ Velünk az Isten értsétek meg nemzetek...” Maga az
Isten adja magát ajándékul a megszületõ Isteni gyer-
mek Jézus Krisztus alakjában. Ezt az ajándékot nem le-
het kicserélni,nem lehet visszaváltani, mert ez mind-
annyiunknak személyes ajándék, amely egy életre szól.
Ezt az ajándékot olyan végtelen szeretettel kell elfo-
gadni, amilyen végtelen szertettel az Isten adja. „Úgy
szerette Isten a világot, hogy egyszülött fiát adta érte”!

Velünk az Isten! Ez a karácsony igazi ajándéka.
Orosz István

parókus, kerületi esperes

Betlehemben a születés helyét jelzõ csillagnál
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Beszámoló a Karitászcsoport éves munkájáról
Az év végi számadások idõszakában a kállósemjéni Kállay

Helén Római Katolikus Karitászcsoport is elmondhatja, hogy
ez az év sem telt el eredménytelenül és munka nélkül a
csoport számára. Tevékenységünk fõ célja aktívan bekap-
csolódni az egyházközség életébe, megbeszéléseket tarta-
ni, észrevenni és támogatni a környezetünkben élõ, szüksé-
get szenvedõ embereket és lehetõsé-
geinkhez mérten segíteni rajtuk.

Néhány munkánk, amelyet 2018-
ban valósítottunk meg:
� Nagy egyházi ünnepeink alkal-

mából (karácsony, húsvét, úrnap-
ja) templomunk és környezeté-
nek takarítása, rendben tartása.

� Kiemelkedõ közösségi eseménye-
ken: (farsangi est, elsõáldozás,
templombúcsú) agapé szervezé-
se és készítése.

� Adventben és nagyböjtben csat-
lakozva az országos akcióhoz,
tartós élelmiszercsomag gyûjté-
se és kiosztása.

� Júniusban hittantábor szervezése
és lebonyolítása.

� Júliusban ruhaadományokat hoztunk Nyíregyházáról és
azt szétosztottuk a településen.

� Rajzpályázatra küldtük be pályamûveket, a jubileumi
évhez kapcsolódóan. (25 éves az Egyházmegyei
Karitász)

� Kállay Heléntõl ruha- és cipõadományokat kaptunk,
melyeket továbbítottunk is a rászorulóknak.

� A nyár végén tanszer- illetve iskolakezdési támoga-
tást jutattunk el családokhoz.

� Részt vettünk a Falunap keretein belül megrendezett
helyismereti vetélkedõn.

� Szeptember 8-án a Geszterédrõl Máriapócsra induló
gyalogos zarándokoknak szerény vendéglátást bizto-
sítottunk a Közbiztonsági Központban.

� Szeptemberben az egyházmegyei Karitász találkozón
is részt vettünk Ajakon.

� November 18-án megszentelt Erzsébet kenyereket osz-
tottunk szét a templomban a hívek
között, emlékezve Árpád-házi Szent
Erzsébetre, aki a Karitász védõszent-
je.
� November utolsó vasárnapján temp-
lomunkban 65 ezer forint gyûlt össze
a Karitász céljaira, amelybõl szintén
jó célokat fogunk megvalósítani.
� Decemberben még adventi jóté-
konysági koncertre és vásárra készü-
lünk Nyíregyházára, ahol a naptár il-
letve gyertyaárusításból befolyt
összegbõl karácsonyi szeretetcsoma-
got úgynevezett „angyalbatyut” állí-
tunk össze a rászorulóknak.

Karácsonyra készülõdve mindnyá-
jan elmondhatjuk Teréz anya gondo-

latait: „Nagy dolgokat tenni nem tudunk, csak kis dolgokat,
nagy szeretettel.” valamint „Amint teszünk, csak egy csepp
a tengerben, de anélkül a csepp nélkül, azonban sekélye-
sebb volna  a tenger.”

Ezen gondolatokkal kívánnak áldott,
békés karácsonyt és
boldog, új esztendõt.

a kállósemjéni Karitász-önkéntesek

P é t e r h a l m i  K a r á c s o n y
Sok szeretettel hívunk és várunk minden kedves érdeklõdõt

az immár hagyománnyá vált és 9. alkalommal megrendezésre kerülõ
Kállósemjén-péterhalmi karácsonyi rendezvényünkre.

Ideje: 2018. december 24. (Szenteste)

Programok:
17 óra: A betlehemi békeláng átadása a résztvevõknek és közös karácsonyi

kántálás, amely a Péterhalom összes utcáit érinti végig énekelve.

23 óra: Gyalogos-énekes menet indul a templomokba az éjféli misére.
(A menethez bárhol, bárki csatlakozhat.)
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Készülõdés és találkozás
Ismét elkezdõdött a készülõdés. Az idei adventünk is rö-

vid. De jön az Úr! Lehetõséget ad a magát kiüresítõ a hiába-
valóságok elhagyására és érzületének
felöltésére. Az alamizsnálkodással di-
csõíthetjük meg Õt. Ebben a nyugtalan,
kiismerhetetlen világban Õ jön, hogy
gyógyítson, vigasztaljon és erõsítsen. Ha
nem halljuk meg az Õ szavát, nem ért-
hetjük meg életünk célját sem. Ne en-
gedjük, hogy meghajszoltan, szeretet
nélkül rogyjunk majd össze a sivatag-
ban, az oázis kapujában! Jön a mi Kirá-
lyunk, sokkal szerényebben, mint virág-
vasárnap. Az jött el, aki mindenütt je-
len van és mindent betölt. Érkezik, aki
nem azért jött, hogy az igazakat hívja,
a Lélek által mindig hûségeseket, ha-
nem a vétekben tévelygõket. Õ magára
veszi egész emberi természetünket, a bûnt kivéve. Jön, hogy
felragyogjon ezer éves településünk, jön a világosság és di-
csõsége fel akar ragyogni fölöttünk és bennünk. Az idõtlenül
sugárzó az idõbe lépett be. Emberi testben jelent meg, mégis

rejtett maradt. Ez a világosság ragyogta körül a pásztorokat
és a napkeleti bölcseknek megmutatta az utat. A világ még-

sem ismerte fel. Az Úr dicsõsége a já-
szol és a kereszt. Jávorfa fenyõ és liba-
noni cédrus. Õ volt az igazi magányos
cédrus. Eljött, Immanuel, velünk az Is-
ten, hogy mi a mélységekben se találjuk
magunkat magányosnak és kirekesztett-
nek. Osszuk be az idõnket, még akkor
is, ha e sorokat pár nappal a születés ün-
nepe elõtt vennénk kezünkbe. A sok jó
között a legjobbat keressük meg. Legyen
idõd a munkára! Ez a siker ára. Legyen
idõd a játékra! Ez az örök ifjúság titka.
Legyen idõd a nevetésre! Ez a Lélek mun-
kája. Legyen idõd a gondolkodásra! Ez
az erõ forrása. Hogy kedves légy környe-
zetedhez, ez a boldogsághoz vezetõ út.

Ne légy önzõ!  Szeress, hogy téged is szeressenek! Krisztus
megszületett! Valóban megszületett!

Horváth János
rk. lelkész

Találkozzunk!
  A Karácsony a nagy találkozások ünnepe. Találkozik a

szegény a gazdaggal, az ajándékozó a megajándékozottal.
A menny a földdel. Az Isten az emberrel. Aki ad, az még
gazdagabb lesz; aki reménykedik, annak reménye betelje-
sedik; aki vigaszt keres Vigasztalót talál.

  Ez az ünnep olyan, mint egy nagy
kincsesláda, ami telve van értékesebb-
nél értékesebb ajándékokkal. A napke-
leti bölcsek ajándékai csak szerény il-
lusztrációk ahhoz képest, amit az Isten
készített, adott és kész adni újból és új-
ból ennek a világnak.

  A karácsonyi találkozások bár külön-
bözõ módon jönnek létre, gondoljunk a
pásztorokra, a bölcsekre, az agg Sime-
onra és Anna prófétanõre, de mindegyik-
nek ugyanaz a végkicsengése: dicsõítik
a Mindenható Isten Jézusban megjelent
irgalmát és szeretetét, majd elégedetten
és boldogan folytatják útjukat. Csak egy
idõre állnak meg, aztán mennek tovább!
De abban a megállásban van egy fontos
mozdulat: a hódolat, a leborulás.

  Senki sem kényszeríti a bölcseket
arra, hogy földig hajoljanak az akkor még
kicsiny Jézus elõtt. Nem várta el ezt sem
Mária, sem József tõlük, mégis meg kell, hogy tegyék. Vala-
ki indította õket erre a meghajlásra. Tulajdonképpen ez a
válaszuk az isteni kiválasztottságukra, hogy láthatták a vi-
lág Megváltóját. A kisded Jézusnak nem sok emberi hódoló-
ja akadt, de az a töredék, aki találkozhatott vele, megérin-
tett emberként távozott.

  Karácsonykor mi is csak egy rövid idõre tudunk megáll-
ni, de nagyon ügyeljünk arra, hogy legyen megállásunk!
Tartsunk szünetet! Ismerkedjünk a csenddel, mélyüljünk el
Isten szeretetében! Simogassunk, öleljünk szavakkal és tet-
tekkel! Szabaduljunk meg felesleges, terhelõ tervektõl és a

lényegre koncentráljunk!
  Amennyiben készek vagyunk a lel-

künkkel is törõdni az ünnepeken, mi is
megérkezhetünk ahhoz a csodálatos moz-
dulathoz, amit így olvasunk a karácso-
nyi történetben: „leborulva imádták õt”
(Máté 2,b). Gyökössy Bandi bácsitól (re-
formátus lelkész és lelkigondozó) tanul-
tam a következõt: mielõtt kiborulnál,
borulj le!

  Aki képes szünetet tartani az ünne-
pek alatt, és békességgel lezárni az óév
utolsó napjait, az bátrabban és erõseb-
ben léphet át az újba! Nem egyedül kell
megtennünk az utunkat. Isten mindig küld
eszközöket, vezetõket, támaszokat, se-
gítõket. Legyen ezért is áldott az Õ szent
neve!

  Találkozzunk az ünnepek alatt Isten
lehajló emberszeretetével és egymással
is, békességben!

 Áldott Ünnepeket kívánok!

Sipos Brigitta
lelkipásztor
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Pár hónappal ezelõtt még a tanévkezdésrõl, az iskola-
kezdésrõl adtunk hírt. Az azóta eltelt idõszakban is színes
programokban lehetett részük a gyerekeknek.

Október 19-én irodalmi mûsor keretében emlékeztek az
iskola tanulói és a meghívott vendégek az ’56-os forrada-

lom hõseire. A mûsorban szereplõ tanulók korhû ruházattal
még közelebb hozták a forradalom eseményeit az ünneplõ
közösséghez. A színvonalas irodalmi emlékmûsort a 7. a
osztályos tanulók adták elõ, akiket Orosz Istvánné készített
fel. A forradalom eseményeire való emlékezést fokozta a
Török Alexandra által betanított tánc is.

A Kállay-kúriában megrendezett emlékkonferenciához
kapcsolódóan iskolánk tanulói Horváth Zoltán (Zontál) fes-
tõmûvész portréiból szervezett kiállítást szemlélhették meg.
Kállay Miklós és korának híres embereit ismerhették meg a
festmények alapján.

November 12-én az I. világháború lezárásának 100. év-
fordulójára „A Nagy Háború” magyar szemmel elõadáson
vettek részt a 7-8. évfolyamos tanulók. Dr. Rémiás Tibor
történész régi képekkel és felvételekkel, visszaemlékezé-
sekkel mutatta be a történelmi eseményeket. Kiemelte az I.
világháború kirobbanásának elõzményeit és következmé-
nyeit. A tanulók nagyon élvezték a videókkal kiegészített
elõadást.

A 8. osztályos számára ez az idõszak nagyon fontos a
továbbtanulás végett. Tanulóink az iskolák által szervezett
nyílt tanítási napokon vettek részt, de hozzánk is nagyon
sok iskola ellátogatott, hogy bemutassák, náluk milyen kép-
zés folyik.

A megyei diákönkormányzat gyûlésén több alkalommal
képviselte iskolánkat Barta Beáta 8. a osztályos tanuló. Egy
egyetemista elmesélte az iskolákat képviselõ
diákönkormányzati elnököknek, hogy a Parlamentben mi-
lyen kéréseket fogalmaztak meg a diákság érdekében.

November közepén a Megyei Rendõrkapitányság két rend-
õr századosa tartott elõadást a felsõs tanulóknak. A tanulók

választhattak egy témát, ami õket a legjobban érdekelte, s
errõl a rendõr százados részletesen felvilágosította a tanuló-
kat. Majd felhívta a tanulók figyelmét az internethasználat
veszélyeire. Az elõadást több videóval tette szemléletessé.
Beszélgettek a közösségi oldalak biztonságos használatá-
ról. A tanulók nagyon érdekes és figyelemfelhívó elõadás
részesei voltak.

Emlékezés ’56 hõseire

A Megyei Rendõrkapitányság munkatársainak elõadásán a
felsõtagozatos tanulók

A Nagy Háború magyar szemmel tablókiállítást nagy
érdeklõdés övezte
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Természettudományos délután hirdetett a Nyíregyházi
Vasvári Pál Gimnázium. A 8. évfolyamosok közül 4 lány
vett részt az elõadássorozaton. Érdekes elõadásokat és be-
mutatókat láttak, melyek a természettudományos tantárgyak
iránti érdeklõdés felkeltését szolgálták. A lányok maguk is
kísérleteztek. A elkészített lávalámpát emlékbe el is hoz-
hatták.

Az alsó tagozatos tanulók Nyíregyházán színházi elõadást
tekintettek meg, melynek címe Világszép Nádszálkis-
asszony. A gyerekeknek tetszett az elõadás, élvezték a szín-
ház világát.

7-8. évfolyamos tanulóink közül 3 tanuló képviselte isko-
lánkat a „Nyelvünkben játszunk” nyelvi akadályversenyen.
A megyei versenyen Barta Beáta 8.a, Horváth Barbara 8.a
és Fodor Hanna 7. a osztályos tanulók az I. helyezést érték
el.

November 28-án a 8. a osztály pályaorientációs délután
megvalósítása keretében a Lego gyárba látogatott el. A ta-
nulók a Lego történetével ismerkedtek meg elõször, majd a
gyárlátogatás szabályait és biztonsági elõírásait sajátították
el. Ezután kezdõdött a gyár látogatása, ahol a különbözõn
részlegeket tekinthették meg egy idegenvezetõ kíséretében.
A gyerekek még játékot is tesztelhettek biztonsági szem-
pontból, majd õk maguk is játszhattak a játszószobában.
Nagyon érdekes volt a gyárlátogatás, élvezték a tanulók.

Az idén mi is csatlakoztunk a Karácsonyi MosolyManók
nevû karácsonyi ajándékgyûjtõ akcióhoz. A tanulók által
gyûjtött ajándékokkal 45 dobozt tudtunk megtölteni, me-
lyet a Máltai Szeretet Szolgálat oszt szét azon gyerekek
között, akiknek nem lett volna ajándék a karácsonyfájuk
alatt.

November utolsó hetében nyílt tanítási órákat szervez-
tünk, ahol a szülõk betekinthettek a tanítási órák meneté-
be. Az alsós évfolyamokon az érdeklõdés nagyobb volt, mint
a felsõ évfolyamon.

November 30-án az Egészségfejlesztési Iroda kollégái
Egészség-nap keretében a 6-8. évfolyamos tanulóknak fel-
világosító elõadásokat tartottak. A dohányzás káros hatása-
it mutatták be 4 állomáson. A legérdekesebb a lábbal pum-
pálható marhatüdõ volt, amely a dohányzás által okozott
elváltozást mutatta.  Az egészségmegõrzés fontosságára és
a folyamatos állapotmérésre hívták fel a figyelmet. A do-
hányzás káros hatásai mellett az anyagi megterhelésre kö-
vetkezményeit is számba vették. A tanulók nagyon élvez-
ték az elõadásokat. A megelõzés során hangsúlyozták, hogy
mennyire fontos a tanulás, mert csak így tudnak kötelesség-
tudó emberré válni. A tanulókban mély nyomot hagyott ez
a délután, sokan elgondolkodtak a jövõjüket illetõen.

Lassan közeledik a továbbtanulás idõszaka is. Ez a fontos
esemény nagyon meghatározó a 8.-osok életében. 11 tanu-
ló jelentkezett a központi írásbelire. Õk olyan középfokú
iskolában tervezik a továbbtanulást, ahová kötelezõ köz-
ponti felvételit írni.

December 6-án iskolánkba is megérkezett a Mikulás. Az
alsós évfolyamokba már délután vitte a csomagokat. Késõ

Egészségnap

délutánra a Diákönkormányzat Mikulás-napi diszkót szer-
vezet, melyen a tanulók vidám hangulatban ropták a tán-
cot.

A Kállay Miklós Általános Iskola Szülõ-Suli pályázata
nyert, melynek keretében 25 tanuló vesz részt különbözõ
programokban. A pályázat megvalósításában számítunk a
szülõk, nagyszülõk részvételére és támogatására.

Idén is aktívan részt veszünk a Dr. Erdész Sándor Könyv-
tár által meghirdetett karácsonyi kézmûves foglalkozáso-
kon. Minden osztály karácsonyi díszeket készíthetett, mellyel
otthon díszíthették fel a saját karácsonyfájukat.

A régi idõk karácsonyi hangulatát ismerhették meg tanu-
lóink az önkormányzat által szervezett projekt kapcsán. E
program keretében régi karácsonyi díszek készítése mellett
a karácsonyi népi hagyományokkal is megismerkedhettek a
gyerekek, sõt a nyugdíjas klub a régi ízekkel is megismer-
tette õket.

A szeretet ünnepére már mindenki nagyon készül. A tan-
termek a téli, karácsonyi hangulatnak megfelelõen új deko-
rációt kaptak. A karácsonyi ünnepi mûsorban szereplõ tanu-
lók már lázasan készülnek, hogy még meghittebbé vará-
zsolják mindenki számára ezt a szép ünnepet.

Lassan közeledik a félév vége is. A tanulók elõtt még
fontos feladat áll. Mindenki a legjobb tudása szerint próbál-
ja meg elérni a legjobb tanulmányi eredményt. Ez mind-
annyiunk célja és feladata.

A téli szünetet már mindenki nagyon várja. Az utolsó ta-
nítási nap december 21-én lesz, majd január 4-én köszönt-
jük együtt az újévet az iskolában.

Iskolánk valamennyi dolgozója nevében a téli szünetre
mindenkinek kellemes ünnepeket és sok-sok pihenést kívá-
nunk!

Kállay Miklós Általános Iskola vezetõsége
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Beszámoló a World Robot Olympiad döntõjérõl
Álmomban sem mertem volna remélni, hogy egyszer Thai-

földön fogok járni. És egyszer csak megtörténik. A csoda
2018. június 9-én kezdõdött, amikor a Confessor robotcsa-
pat kapitánya felhívott, hogy nagy baj van.

El sem tudtam képzelni, mi történhetett a verseny ered-
ményhirdetésén. Aztán végre a telefonba kiabálta, hogy utaz-
nunk kell Thaiföldre a World Robot Olympiad világdöntõjé-
re. El sem akartam hinni, alig tér-
tem magamhoz. A következõ pil-
lanatban az villant át az agya-
mon, hogy rendben, utazunk, de
mibõl? A tatabányai nemzeti dön-
tõrõl hazaérkezve aztán elkezd-
tük tervezni az utazás részleteit
és a felkészülési menetrendet. A
legnagyobb problémánk a robot
újragondolása jelentette. Elkezdõ-
dött egy hosszú készülési idõszak,
aminek az elsõ 2 hónapjában mil-
liószor megépítettük és szétszed-
tük a robotot, mert nem tökéle-
tes, nem jól szedi össze az ele-
meket, beakad, lassú. Aztán kb.
az utazás elõtti 1 hónappal fel-
vette a végleges formáját és mi-
kor végre hibátlanul végigcsinál-
ta a pályát 2 percen belül, óriási
örömujjongás tört ki, mindenki
fellélegzett, beérett az 4 hónapos
munka. Közben próbáltuk az uta-
zás részleteit is szervezni, támo-
gatókat találni, akik segítenek a
több mint 2 millió forintot össze-
gyûjteni. Végül az utazásunkat számos szervezet és válla-
lat támogatta és gond nélkül kiutazhattunk.  Támogatóinkat
a pólóinkon feltüntettük.

A gyermekek és felnõttek egyaránt nagyon izgatottak
voltak az utazás elõtt. Még senki sem volt közülünk ilyen
egzotikus országban. Elõre tanulmányoztuk, mire kell oda-
figyelni (étkezés, ivóvíz, tisztálkodás), milyen szokásokat
és hagyományokat kell tiszteletben tartanunk, mit nem sza-
bad csinálni kint.

Végül 2018. november 14-én délután begurult a reptéri
transzfer értünk, és kezdetét vette egy hosszú, 24 órás uta-
zás.  Az elsõ repülõn az izgalomtól szinte senki sem aludt.
Pekindben szálltunk le és vártuk a következõ csatlakozást.
Megcsodáltuk a kínai repülõteret, megebédeltünk és indul-
tunk tovább. Késõ este landoltunk Chiang maiban, ahol még
este is forróság volt. A gyors csomagfelvétel után, pénzt
váltottunk, telefonkártyát vásároltunk és a transzferrel el-

mentünk a szálláshelyre. Megdöb-
benve tapasztaltuk, hogy már más-
nap reggel 6:30-kor indulnunk kell
a verseny helyszínére. Éjfél elmúlt,
mire ágyba kerültünk, az izgalom-
tól még mindig alig tudtunk alud-
ni. Reggel 5:30-kor ébresztõ és reg-
geli, majd indulás a verseny hely-
színére. Kb. 40 percet buszoztunk,
amikor egy hatalmas rendezvény
csarnok parkolójába érkeztünk. A
regisztráció után találkoztunk a
magyar delegációval, és a többi
csapattal. Csak özönlöttek az em-
berek, és reggel 8-ra megtelt a
csarnok. 63 országból közel 6000
ember vett részt a versenyen. A
csapat elfoglalta a helyét, össze-
szerelték a robotot, majd tesztel-
ték a pályát. Egy asztalnál 8 csa-
pat foglalt helyet és 8 csapat fel-
váltva 2-2 perces etapokban tesz-
telhette, csiszolhatta a robotját és
a programot. A mieink elégedet-
ten álltak fel az elsõ nap végén,
mert robotjuk végigment a teszt-

pályán 2 percen belül. Bár már ekkor is láttuk, hogy az indi-
ai, maláj csapatok hihetetlen gyorsak, 40 másodperc alatt
végigszáguld a robotjuk a pályán. De mi annak is nagyon
örültünk, hogy a mienk tévesztés nélkül végigmegy idõn
belül.

Este csak annyira volt idõnk, hogy megvacsorázzunk és
bedõljünk az ágyba.

Másnap reggel ismét 5:30-kor kezdõdött a nap. A fiúkat
reggel 8-kor beadtuk a verseny helyszínén és estig nem le-

A világdöntõn résztvevõ csapat

Támogatók:
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hetett velük kommunikálni. Önállóan dolgoztak, hoztak
döntéseket, a robot a teszten végigment, de élesben sajnos
félúton beragadt. Így a napot 65 ponttal zárták. Másnap azon-
ban egy új meglepetésszabály is bekerült a rendszerbe. En-
nek megfelelõen a fiúk nekiláttak a feladatnak, nagyon ügye-
sen leprogramozták az új szabályt és a teszt során a robot
ismét végigcsinálta a küldetést. Nagyon izgultak és várták,
hogy végre meg lesz a várva várt 170 pontos megoldás, de
az a fránya robot ismét megállt félúton az éles feladatnál.
Bár nem sikerült végigmenni a pályán a robotnak, azért a
fiúk egyáltalán nem lehetnek csalódottak. Ez volt az elsõ
verseny, nagyon sokat okultak õk is és a csapat felkészítõi
is. Sok különbözõ robotot láttak és látták, hogy hova kell
még eljutniuk. Ez további motiváló erõ a folytatásra és irány-
mutatás a továbbfejlõdésre.

A versenyt 104 induló csapatból a 86. helyen fejezték be.
Maradt még 1,5 napunk, hogy egy kicsit ismerkedjünk Thai-
föld szépségeivel. A következõ 2 napban utaztunk elefánt
háton, ellátogattunk a pillangók földjére és megcsodáltuk
az orchideákat. Másnap bevettük magunkat Chiangmai leg-
nagyobb piacába, ahol mindenféle egzotikus állatot, ételt,
gyümölcsöt láttunk és kóstoltunk. Számos tapasztalattal
gazdagodva tértünk haza.

A csapat tagjai: Andicsku Bence, Bíró Benjámin, Boiskó
Dávid. Felkészítették: Andicsku János konstruktõr és Egri
József programozó.

Egri Józsefné
egyesületi elnök

„Száz liba egy sorban,
Mennek a nagy tóra.
Elõl megy a gúnár,
jaj de begyesen jár.”

A Ficánka óvoda Márton napi
bálja 2018. november 17.-én ke-

rült megrendezésre a Kállay-kúriá-
ban. A rendezvény megszervezése és

sikere az Óvoda Szülõi Munkaközösségének és nevelõ-
testületének közös összefogásával valósult meg. A szü-
lõk, szponzorok anyagi támogatásával, tárgyi felajánlá-
sával, hozzájárultak a rendezvény sikerességéhez. A bál
bevételébõl a gyermekek óvodai Karácsonyát szeretnénk
örömtelibbé tenni, és az óvoda udvari játékkészletének
fejlesztését megvalósítani. Mindezeket a gyermekek örö-
me, csillogó szemeik hálálják meg.

A bált a „kis apróságokból” álló tánccsoport fergete-
ges liba tánca nyitotta meg, amely megalapozta az est
további hangulatát is.  A finom vacsora után, Romániá-
ból érkezett versenytáncospár hangulatos, szemet gyö-
nyörködtetõ bemutatóval, és egy meglepetés mûsorral
kedveskedet a bál résztvevõinek. A rendezvényt az éj-
fél körüli tombolasorsolás színesítette, amelyen több tu-
cat nyeremény talált gazdára. Oláh Tamás zenéjére haj-
nalig ropták a táncot a szülõk, a meghívott vendégek és
barátok, valamint az óvoda dolgozói.

Köszönet valamennyi támogatónak, akik tárgyi és anyagi
felajánlásaikkal támogatták a rendezvény sikerét.

Ficánka Óvoda nevelõtestülete
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Ezt a fénykép legalább 35
évvel ezelõtt készült Szent-
kúton, az Anna napi búcsú-
ban. Sajnos az idõ vasfoga
nem csak a fotót viselte meg,
hanem elhalványította a ne-
veket is. Bár sok mindenkit
sikerült felismerni rajta,
mégis akad egy-két személy,
akinek a kilétét nem sikerült
felfedni.

Csak reménykedni tudunk
benne, hogy jól ismertük fel
a fotón szereplõ személye-
ket, ám ha mégis tévedtünk
volna valakit illetõen, elõre
is elnézését kérjük!

Köszönjük a képet
Garai néninek!

„Anno...”

Balról, az elsõ sortól kezdve:

Winkler Józsefné (László Mária); Karácsony Béláné (Papp Jolán); Orha Jánosné (Fodor Margit); Orha
Györgyné (Papp Ilona); Baráth Györgyné (Tóth Mária); Fodor Ferencné (Páll Ilona); Kapus Miklósné (Sári
Erzsébet); Kovács Istvánné (Molnár Erzsébet); Vass Lászlóné (Páll Jolán) Papp Antalné (Papp Margit); Fo-
dor Lászlóné (Csordás Irén); név nélkül; Czimbalinecz Andrásné (Dávid Julianna) Silimon Jánosné (Ferenczi
Erzsébet); Kocsis Jánosné (Orha Gizella); Molnár Jánosné (Tóth Ilona); Jenei Mihályné (Opre Julianna);
Nagy Péterné (Szabó Terézia),  Vass Mihályné; Schwarcz Gézáné (Kiss Erzsébet); Nagy Istvánné (Ferenczi
Erzsébet); Tar Sándorné (Bodnár Márta); Rozsnyai Andrásné (Gyurkó Anna); Czill Istvánné (Üveges Má-
ria); név nélkül, név nélkül, Harsányi Józsefné (Nyisztor Margit); Libis Györgyné (Szõke Anna); Papp
Béláné (Bodnár Anna); Páll Péterné (Kocsis Veronika) Korányi Györgyné (Vinczler Mária); Gurzó Mihályné
(Szücs Erzsébet); Rozsnyai Györgyné (Üveges Erzsébet); Riczu Mihályné; Lipkovics Jánosné (Auxi Má-
ria); Vékony Lászlóné (Papp Ilona)
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Népek karácsonya – Karácsony A-tól Zs-ig I. rész
Kevés olyan ünnep akad mint a karácsony, amelyet ennyi-

re sok országban megünnepelnek.. Mindenütt sajátok ha-
gyományok, szokások tapadnak hozzá, amelyek azonban a
lényegen mit sem változtatnak. Karácsony a legegyedibb
egyetemes ünnep.

A következõkben a sok-sok különleges szokás közül egy
párat megosztunk önökkel, de ígérjük, hogy jövõre folytat-
juk a bemutatását annak, hogy a világ más tájaink hogyan
ünneplik a Karácsonyt.

Aranyesõ: Német nyelvterületen elterjed szokás, hogy
Szent Borbála napján aranyesõ ágakat raknak vázába., me-
lyek karácsonyig kivirulnak. Minél dúsabb a virág, annál
biztosabban lehetnek abban, hogy a következõ karácsonyig
jólétben élnek majd.

Búzaültetés: Portugália, Dél-Olaszország, Libanon és
Horvátország területén honos szokás. A búzát november
közepén vetik el egy cserépbe, amely karácsonyra szépen
megnõ, majd az ünnepi asztal közepére helyezik, mint egy
csokor virágot. Késõbb a karácsonyfa alatt kap helyet

Csóklopás: Angol és Amerikai szokás. A helyi hagyomá-
nyok szerint bárkit joguk van megcsókolni, ha az „véletle-
nül” a fagyöngy alatt áll. Ezért is terjedt el arrafelé a laká-
sok fagyönggyel való díszítése.

Diódobálás: Szenteste a szerb gazda behozza a szalmát,
és azt a szoba földjére és az asztalra hint, mielõtt azt leterí-
ti az ünnepi abrosszal. Ezután köszönti a családot, gyertyát
gyújtanak, imádkoznak, majd vacsorához ülnek. Az étke-
zés során a gazda diót dobál a gyerekek közé. Aki egészsé-
geset kap el, az a következõ évben egyszer sem lesz beteg.

Egészségkalács: A szerbek nevezik így azt a karácsonyi
kalácsot, amelyet kenyértésztából sütnek az ünnep elõest-
éjén. Az teszi különlegessé, hogy a tetejére vallási jelképe-
ket mintáznak. Szent este törik meg, és az ünnepi vacsorá-
nál kezdik elfogyasztani. Minden morzsájára nagyon ügyel-
nek, összeszedik, és azt a késõbbi betegségek gyógyításá-
nál használják fel, mert gyógyító erõt tulajdonítanak neki.
Nevét is errõl a hitrõl kapta.

Girlandverseny: Észak-Lettország legtöbb településén
azon versengenek, hogy kinek kerül szebb és díszesebb gir-
land a bejárati ajtaja felé. A zsûri tagjai minden évben ugyan
azok: a polgármester, a helyi plébános és az iskolaigazga-
tó. A gyõztes család egy emlékplakettet kap, amelyet újab-
ban néhányan már beépítenek a ház homlokzatába.

Gyermekkarenevál: Olaszország több városában is de-
cember 24-én délután az utcák megtelnek színes
öltözéket, jelmezeket viselõ

vidám gyermekekkel. A számukra rendezett vidám felvo-
nulás jó alkalmat ad a szülõknek, hogy békésen feldíszítsék
a karácsonyfát, s a rejtekhelyekrõl alátehessék a becsoma-
golt ajándékokat, mire azok hazatérnek.

Hálaadás: Az Egyesület Államokban nagyon fontos csa-
ládi esemény, amelyet november utolsó csütörtökjén ünne-
pelnek, az 1620-ban a kontinensre érkezõ telepesek mintá-
jára. Ami összeköti a karácsonnyal, hogy szokatlanul ko-
rán, már a hálaadás után feldíszítik a karácsonyfát. Talán
azért is mosódik egybe az európai emberek tudatában ez a
két ünnep. A becsomagolt ajándékokat folyamatosan teszik
a fa alá, és december közepére már csak a házaik feldíszí-
tése marad.

Idõjóslás: Magyarországon, Jézus születésnapján a régi
gazdák legfontosabb tevékenysége az idõjárás megfigyelé-
se volt, amibõl jelentõs következtetéseket vontak le a kö-
vetkezõ év gazdasági feladataira nézve. Jászdózsán példá-
ul úgy tartották, hogy, ha csillagos az ég az éjféli misekor,
akkor sok kukorica lesz. Ha december 25-én tiszta napos az
idõ,, akkor száraz nyár, jó  gyümölcstermés és sok bor vár-

ható. Ha karácsony másnapján, Istvánkor is szép napos
idõ van,akkor mindenbõl jó termés várható -

vonták le a következtetést.
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Csirkekuglóf aszalt áfonyával
recept

Hozzávalók:
� 10 db csirkecomb, vagy 4 csirkemell filé vékonyra szel-

ve
� 10 dkg sajt
� 20 dkg bacon
� 10 tojás
� 1 csomó újhagyma
� 20 dkg aszalt áfonya
� 4 gerezd fokhagyma
� 2 tk grill fûszerkeverék
� 2 tk piri-piri fûszerkeverék
� só

Elkészítése:
A csirkecombokat lebõrözzük, kicsontozzuk, diónyi koc-

kára vágjuk, sózzuk és megszórjuk a grill és piri-piri fûszer-
keverékkel. A tojásokat egy tálba ütjük, hozzáadjuk a lere-
szelt sajtot, a zúzott fokhagymát, az apróra vágott újhagy-
mát a zöldjével együtt, az aszalt áfonyát, és jól összekever-
jük. A kuglóf formát kizsírozzuk, zsemlemorzsával megszór-
juk, és kibéleljük bacon szeletekkel. A befûszerezett húsok
harmadát lerakjuk körben a formába, meglocsoljuk a tojá-
sos masszával, majd újból hús, massza, hús és masszával
fejezzük be. Végül ráhajtjuk a bacon szeleteket, és 190 fo-
kon 80 perc alatt megsütjük.

Kihûlés után kivesszük a formából, és felszeleteljük.
Tipp: Ha nincs kuglófformánk, készíthetjük torta-, vagy

õzgerinc formába is!
Nehézségi szint: Haladóknak
Elkészítési idõ: 110 perc
Mennyiség: 10 fõ részére
Mennyibe kerül? – Megfizethetõ

Forrás: https://receptneked.hu/szarnyas/csirkekuglof-
aszalt-afonyaval/

Videó: https://www.facebook.com/olcsoreceptek/videos/
2333340296694859/

Pillekönnyû, egyszerû almás-
mákos süti, csokival a tetején

Ha a nagyiféle almás és mákos sütiket külön-külön imá-
dod, akkor ez a te desszerted. Ebben az édességben ugyanis
mindkét összetevõ megtalálható, sõt, nagyon hangsúlyos, a
tetejére pedig még csokimáz is kerül. Az almás-mákos sütit
teljesen gluténmentesen is elkészítheted, a lisztet helyette-
sítsd mákkal.

Hozzávalók 20 szelethez:
� 20 dkg étcsoki
� 15 dkg mák
� 15 dkg cukor
� 10 dkg liszt
� 2 db alma
� 4 db tojás
� 3 evõkanál olaj
� 2.5 dl tejföl
� 1 csomag vaníliás cukor
� 1 teáskanál sütõpor
� 1 csipet só
� elõkészítési idõ: 15 perc
� elkészítési idõ: 40 perc

Elkészítés:
Az almákat mosd meg, és reszeld le nagyobb lyukú re-

szelõn, vagy vágd kis kockákra. A cukrot és a vaníliát ke-
verd ki a tojásokkal, majd add hozzá a tejfölt. A lisztet ve-
gyítsd a sóval, a sütõporral és a mákkal, majd több részlet-
ben forgasd a tojásos masszába. Végül keverd hozzá az al-
mát.

A tésztát egyengesd sütõpapírral bélelt tepsibe, és süsd
meg 180 fokos sütõben 35-40 perc alatt. Végezz tûpróbát,
szúrj a sütibe egy kést. Ha nem tapad hozzá massza, kive-
heted, ellenkezõ esetben süsd még tovább.

A mázhoz a darabokra tördelt étcsokoládét rakd egy fém-
tálba, add hozzá az étolajat, és gõzfürdõ fölött, állandóan

Karácsonyi asztal
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kevergetve olvaszd fel, majd kend gyorsan a süti tetejére.
Várd meg, míg megdermed, és szeletelheted is. Még egy
nagy elõnye, hogy sokáig puha marad.

Forrás: https://femina.hu/recept/almas-makos-suti/

Pörkölt diós

Gyúrt tészta: 20 dkg liszt, 10 dkg margarin, 2 kanál por-
cukor, fél csomag sütõpor, 2 tojás sárgája, kicsi tej

Ezeket összedolgozzuk, és a tepsibe (normál gáztepsi)
nyújtjuk.

Kevert tészta: 7 tojás sárgáját; 30 dkg porcukorral ki kell
kavarni, majd hozzá kell adni a 26 dkg darált diót és a 2
evõkanál lisztet. Végül a felvert tojás fehérjét kavarjuk a
masszába.

A nyújtott tésztát megkenjük lekvárral (legjobb a sárga-
barack lekvár) és ráöntjük a kevert tésztát, majd megsütjük.

Krém:1 vaníliapudingot 3 dl tejjel és 6 evõkanál cukorral
megfõzzük. Ha kihûlt, 1 Rámát keverünk hozzá, ezt a kré-
met a tészta tetejére kenjük. 10 dkg diót megpörkölünk (sü-
tõben vagy mikróban), durván összetörjük és a tészta tetejé-
re szórjuk, majd olvasztott csokit csorgatunk a tetejére.

Stefánia sajttal és baconnel
Hozzávalók:
� 70 dkg darált sertéscomb
� 2 cs szeletelt bacon (2*20 dkg)
� 25 dkg (gouda) sajt
� 2 zsemle
� 1 fej vöröshagyma
� 2-3 gerezd fokhagyma
� só
� õrölt fekete bors
� 1 tk ételízesítõ
� csipet õrölt szerecsendió
� 1 tojás (nagy)
� 3-4 ek étolaj

Elkészítése:
A vöröshagymát pucoljuk meg, vágjuk fel apróra és egy

evõkanál olajon pároljuk világos zsemle színûre, majd hût-
sük ki egészen. A zsemlét öntsük fel vízzel, majd amikor
már megszívta magát, alaposan nyomkodjuk ki. A darált
húshoz adjuk hozzá a kinyomkodott zsemlét, a vöröshagy-
mát, az összepréselt fokhagymát, majd ízlés szerint sózzuk,
borsozzuk, szórjuk meg az ételízesítõvel és a szerecsendió-
val, majd gyúrjuk össze. Ezután adjuk hozzá az egész tojást
és szintén gyúrjuk alaposan össze a masszát.

Egy nagyobb darab folpack fóliát terítsünk el az asztalon,
majd kb. egy cm vastagságúra lapogassuk el rajta a hús-
masszát, majd közvetlenül a húsmassza egyik végénél fek-
tessük le a bacon szeleteket (a bacon szeletek kicsit fedjék
egymást, hogy feltekerésnél teljesen befedje a húsmasszát).

Ezután a húsmasszára rászórjuk a reszelt sajtot, majd a
fólia segítségével kezdjük el feltekerni úgy, hogy a bacon
szeletekhez érve folytassuk a feltekerést.

Egy tepsit béleljünk ki sütõpapírral, majd locsoljuk meg
az olajjal. Ezután óvatosan helyezzük rá a baconbe tekert
hústekercset (ha hosszabb a hústekercs mint a tepsi, vágjuk
bátran kétfelé), majd fedjük le a tepsit alufóliával. Helyez-
zük be elõmelegített sütõbe, és közepes hõmérsékleten pá-
roljuk kb. 45 percig, majd vegyük le a fóliát és süssük szép
pirosra.

A sütõbõl kivéve hagyjuk pár percet hûlni, hogy szépen
fel tudjuk majd szeletelni.

Nehézségi szint: Haladóknak
Elkészítési idõ: 90 perc
Mennyiség: 4 fõ részére
Mennyibe kerül? – Kicsit drágább

Forrás: https://receptneked.hu/sertes/stefania-sajttal-es-
baconnel/

Videó: https://www.facebook.com/olcsoreceptek/videos/
2223907370971486/
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A hideg napok beköszöntével is
pezseg az élet a Kállay-kúriában

Az összetartás nem csak a pályán van meg, hanem egy-egy buliban is

Három jótékonysági bálnak is helyet adott idén
õsszel a kúria. Jó hangulatban telt mind a kézilab-
da egyesület és a Sportegyesület rendezvénye is.
A Ficánka Óvoda bálját az óvodás gyerekek elõ-
adása színesítette. A jótékonysági bálok mellett
számos kisebb rendezvény került megszervezés-
be, mint például osztálytalálkozó, konferenciák és
átadó ünnepségek.

Nagy szeretettel várunk minden kedves érdek-
lõdõt a december 15.-én tartandó „Advent a kúriá-
ban” elnevezésû rendezvényünkre, ahol számos
családi programmal hangolódhatunk a karácsony-

ra. Kézmûves foglalkozásokkal, közös karácsony-
fa díszítéssel, és Mikulás fotózással várjuk a gyere-
keket. A felnõttekrõl sem feledkezünk meg, hiszen
finom forralt borral kínáljuk a rendezvényre érke-
zõket.

Szilveszteri bállal zárjuk az idei évünket, ami re-
mélhetõleg a tavalyihoz hasonló jó hangulatban fog
majd telni.

Dudás Viktória
ügyvezetõ igazgató
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2016. júliusában családi barátként vett részt a
Nagykállói Shotokan Karate Do Egyesület nyári,
balatoni edzõtáborában, akkor még kísérõként.
Niki ekkor találkozott elõször személyesen is a
Karatéval, mint Harcmûvészettel.

Annyira megtetszett neki, hogy az edzõtábort kö-
vetõen rendszeresen elkezdte látogatni az edzé-
seket Nagykállóban. Heti három alkalommal Tí-
már Zoltán és Ferecz Tibor 5 danos karate meste-
rek vezetésével kezdte elsajátítani a karate alap-
jait. A kitartó munkával egyre ügyesebb lett. Tudá-
sát felmérve elkezdett a Shotokan Karate Do Stí-
lusszövetség   hazai versenyeire járni, majd ezt
követõen a Világszövetség nemzetközi versenye-
in is részt vett. Egyre ügyesebb és eredményesebb
lett, majd a kitartás meghozta a várva várt csillo-
gást is, mivel a Világszövetség 2018. október 13-
15.-e közt Moldova fõvárosában, Kisinyovban
megrendezésre kerülõ Világkupáján felállhatott a
dobogó csúcsára és küzdelemben aranyérmes lett.
Az eltelt 2,5 év munka gyümölcseként 15 arany-

A boldogság pillanata A gyõztes felkészítõivel
Tímár Zoltánnal és Ferencz Tiborral

Kállósemjéni lány a dobogó legfelsõ fokán

érem, 23 ezüstérem és 6 bronzérem díszíti a di-
csõségfalát. Pihenésre viszont sem sok idõ marad,
mivel az ünnepek után készülünk az április Mon-
tenegrói EB kupára, majd az októberi Csehország-
ban megrendezésre kerülõ VB-re. 

Egy kis reklám: az egyesület 2019. január
09.-tõl 5 éves kortól - 12 éves korig gyerek
csoportot indít, heti két alkalommal szerdán
és pénteken, este 18 óra 30 perctõl 19 óra 30
percig. Helyszín a Nagykálló Általános Isko-
la felsõ tagozatos tornatermében. A volt Bu-
dai. Bejárat a Hunyadi utca felõl. Érdeklõdni
a helyszínen vagy a 70/3794289-es telefon-
számon. 

Tímár Zoltán
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Készült: Mohácsi Art Kft., Nyíregyháza
Tördelés: Soltész Attila

Kállósemjén Nagyközség
Önkormányzatának lapja

Megjelenik negyedévente

Gólya hozta
ANYAKÖNYVI HÍREK

Házasságot kötöttE l h a l á l o z t a k

Borsi Miklós és felesége Matercsik
Margit ebben az évben ünnepelték
házasságkötésük 55. évfordulóját.

„Hálát adunk a jó Istennek azért a
kegyelemért, hogy ezt együtt megél-
hettük, hiszen az év elején, közel 5
hónapig feküdtem kórházban. Ez idõ
alatt többször újra is élesztettek, s már
a feleségének is azt mondták, hogy
készüljön fel a legrosszabbra. Szeren-
csére nem így lett. Még a kórházban
volt egy látomásom. Ettõl kezdve egy-
re jobban lettem. Hamarosan hazajöt-
tem a kórházból, és itthon minden meg-
változott. Már tudok egyedül enni, és
sok mindent – kis segítséggel ugyan –
el tudok végezni.  Egyedül a járás megy
nehezen, csípõmûtétre lenne szüksé-

Házassági évfordulók

gem, de ezt a szívbetegségem miatt
nem tudják vállalni.”

Borsi Miklós

Bízunk benne, hogy ennyi nehézség
ellenére még sok boldog évet töltenek
együtt feleségével. Kívánunk mindeh-
hez jó egészséget a házaspárnak.

Andrási János

Jakab Mihály
Stekler Györgyné

(Magyar Margit)
Lipkovics Miklós
Matéz Mihály

Rácz Elek
Pálvölgyi Mátyás
Bota Mária
Papp Jánosné (Ujfalusi Julianna)
ifj. Szegedi Mihály

Kovács Alexandra Beatrix–
Gurzó Róbert

Gyõri Irén–Bunya Péter
Péter Krisztina Tímea–Tóth Miklós

Egri Erika–Lakatos György
Kmetty Renáta–Bakró Ernõ

Borsi Zénó

Korpás
Zsombor Balázs

Somogyi
Lara

Köszöntöttük szépkorú lakosunkat!

Koresánszki Sándor és felesége
Gacsáji Margit családja körében,
az 50. házassági évfordulójukon.

Domokos Árpád és felesége Orha Má-
ria gyémántlakodalmukat, azaz a 60.
házassági évfordulójukat ünnepelték ez
év elején.

Elek Mihály és felesége Mészáros Ilo-
na 50 évvel ezelõtt mondta ki a boldo-
gító igent.

Ugyancsak 55.
házassági évfor-
dulójukat ünne-
pelte Udvari Mi-
hály és felesége
Ujfalusi Mária
Piroska.

Nemes szép élethez nem kellenek
nagy cselekedetek csupán
tiszta szív és sok-sok szeretet!„

– Pázmány Péter –
Ez év október 3-án, Belicza László

polgármester úr Lipcsei Ferencné, szü-
letett Dzsunyák Mária részére 95. szü-
letésnapja alkalmából, az idõsek irán-
ti tisztelet és hála jeléül adta át Orbán
Viktor miniszterelnök úr által aláírt
emléklapot, és kívánt jó egészséget,
további békés, boldog éveket.

E szép, kerek évfordulót ünneplõ
Marika nénit ajándékcsomaggal kö-
szöntötte Pisákné Páll Ilona címzetes
fõjegyzõ és Pappné Dzsunyák Beatrix
anyakönyvvezetõ is.

Kívánunk minden szép kort elért la-
kosunknak további egészségben eltöl-
tött békés, boldog éveket!

Pappné Dzsunyák Beatrix
anyakönyvvezetõ


